Anto.de Butrio super iij par. ij. Decretal.

actū est sup certa spēcie, & in parte secura est sīna, nisi forte sal
uer opinionē lac. de Are. procedere qn̄ lata est sīna, a delegato
uel arbitro: qa tuicē uī actū ut de omnib. pñtūt. Ad primū,
qa repetitio illa gñalis resolutiū ad distributa seu distributū ad
pñtēnē: argu. l. cū falso. s. f. ff. de pdi. & demonst. procedut
nisi caplā habeat pñxitate, pñ infra dicēda. Sol. Petitio dat sup
pluribus caplīs, tunc si illa caplā deducunt ī iudicio ex di-
uersa cā, pñ iudex super vno pñntiare: nec uī iniqua in tacito
facta absoluto: quia sīna eadē censē iure diuerso: qa sīna in-
dūta ad odiū, nō debet operari favorē. legata. de le. r. & de
a. li. leg. legata. & qa nō subandit in sīna, nisi, qđ expreſſe in
verbis sīna pñprehendit: ut l. j. C. si plures vna sīna, & l. apud Cel-
lum. s. itē qñit. ff. de except. dol. fīm Bar. in d. l. r. Pōt tñ postea
articulū nō decisū decidere, si nō sit pñmpra infatia, vñ inter-
dictio: si plures articuli sūt, & ex eadē cā, sunt tñ separati: dic p-
oīa idē. Ad hoc. ff. fa. er. l. qdā de iure pa. l. Carmelia Pia. fī. de
arb. l. qdā tñ. quorū app. nō resci. l. ab executione, qđ tot videant
petitiōes, quot caplā. fī. de ver. ob. l. scire debem̄. l. i. h. b. habeat pñ
xitatē inſr̄tū Bar. Ia. de Are. & Io. A. n. & cōiter oēs dñt. Innam
nō valere respū vnius, & absolutionē nō cēfri factā in tacito
pñpñxitate: ut in l. i. cā. ff. de mino. l. r. C. de reputa. Ad hoc. ff.
de aedi. adic. l. cū eiusdē. de pñbē. qa sēpe. Ad hoc, qđ no. gl. de p
uer. pñ. placet, si super vno caplō, uel una qñtitate, vel una spē
def. peritio, hæc eit vñica & indiuīda, iō, pñtūatio sup vna p-
te, vel qñtitate, uel caplī, vel spēi nulla eit, nec ualeat in expreſſa,
nec ut abfolutoria in tacita, pñ illa, qđ iā diecta sunt. Ad hec redu-
cēda sunt qn̄ no. Sp. in ti. de fen. pla. s. qualiter. uer. qđ si peto. cu
ius differēta inter iudicē & arbitriū pōt uerificari in primo ca-
su. s. polito, ybi feci differētiā. Ad uerte m̄ qñxas n̄ dico cās,
licet claudant sub codē gñre actionis, uel articulos: sed si hab-
et aliā qñxitatē: ut qñ sunt plura caplā eiustdē spēi admini-
stratiōis, qđ nō pñt bñ discerni unū ab alio: nec eit reputo cās p-
nexas, licet sint plures exceptiōes ad unū ius agēdi ex hoc solo
qđ ordinent ad excludēdu unū ius agēdi, ut patet. de ele. cū in-
ter. Iō si plures pponant exceptiōes ñ unū, ius agēdi sup una,
de qua prius pñt, pñpñntari, qñ diuidit pñ exceptions, li-
cer nō sit principali pñt, & in una exceptiōe sup toto principi
pali pñtito, pñntia: ut d. c. cū inter. R. sic intellige ibi. Inn. Hēc
uera dicit Bar. ut nō ualeat sentētia sup parte, qñ iudicū tenet
sup toto: secus si sup pte, & non super alia, ita qđ veniat absolu-
tio ab obseruatione iudicū: quia tūc sup reliqua poterat pro-
nūtiare: ut l. si pñtate. s. ff. fo. ma. Per qđ dicit se de facto obti-
nuisse, qđ si alī possideret pñtē rei, sit alī dñs de toto, postea pateat
eū in iudicio nō possidisse, nī pñtē, qđ sup illa pte pñt seq. uali-
da sīna, or sup alia pte nō ualeat iudicū, cūjū fuerit bñ dñctū
in alia parte in qua nō possidebat, ex quo a principio non fuit
interrogat̄ an possidet. Prēdicta uera, fīm Ho. in c. placet. de
quer. pñ. qñ sīna sic fert in principali: sec̄ in cā appōnis, qa
pt. p partē pñfirmare, & p pte infirmare, ēt in uno articulo. de
test. Raynūt. & c. Raynald. Et hoc iō, qa in alia pte remanet
sīna i principali: & sic semp appet sup toto pñntūt. Iō eadē cā-
puto, in iudicio nullitatis uel restōnis, si dat aduersus sīnam la-
tā, iā tene distinctionē. s. posītā. In qñtū dixi, ēt sīnam absolu-
tiā non intelligi in omīlis in sīna reictā, distinguit Sp. in lo-
co pall. an fuerit sīna lata a iudice, & itēligat̄ ab olūis: an ab
arbitrio, & nō intelligat̄ absoluīsse. ¶ Ex his decidit, qđ si in una
petitione petat sōris, & poena, & sup pena tñ ualeat sīna: ut no.
Sp. in ti. de actio. & pe. s. sequit. s. sed liq̄s petit. allegat. C. si ad
uer. r̄ iud. l. r. & de testa. Raynūtius. uide Archi. 12. q. si quos.
¶ Op. qđ nō sit exēplis iudicādu: ut nemo. C. de fen. Sol. Non
est exēplis inter alios platis & actitatis iudicādu: qa illa non
præiudicant, nec ad qñxētiā, ut lex. trahenda sum. & sic nec
in spē, nec in gñre pñiudicū inferat. Exēplis aut̄ intēcē pñ-
fōnas, qđ spē eis pñiudicant, iudicādu eit, ut hic, qñ inter eosdē, &
sic eadē cā exēpla pcesserūt, nec illis obuiāt ūtā sīna. de quo
j.e. inter. Nec rescriptū ūtā. C. fen. resci. nō posī. fī. Nec tran-
fatio. ff. de pdi. indebī. l. eleganter. s. de quo. de lit. conte. c. i.
lib. 6. ¶ Quārō de quā dicatur manualis obediētia. Dic, quā p-
mitit pñfōtō iuramento: uel illa, qđ promittit iunctūs ma-
nibus. Et dicit Hō. qđ hēc obediētia recipit solos fratres: obe-
diētia & fidelitas solū archipr̄esbyterū. ¶ Veniāt gl. qđ non
valeat sentētia: ut in c. inter monasterium. Sol. Dicit gl. qđ for-
tē a sīna Cardinalis fuit appellatum: sed non eit neceſſe, quia
licet non valeat sentētia contra sentētiam, ualeat tñ sīna pro se-
tentia, nō in eadē instantia, sed diuersa lata. Ad qđ. j.e. cū sup.
¶ Quērit gl. quare nō valebant confirmationes. Glo. asgnat.
rōnē, & est clara. Dicit tñ Hōst. qđ ex uiribus priuilegiortū po-
tuisset pñscri. de relig. do. constitutus. de iure pa. cura. Sed de
hoc non allegabatur: uel forte non fuerat pñscriptum, quia
tempus non erat compleutum, de cau. pos. cū ecclēsia. ad fi. uel
facta erat interrupcio. s. ti prox. illud. uel non fuerat vñs abbas
priuilegio. de priuile. si de terra. secundū Hostien. hoc intelli-
go qđ titulus pcessus errore facti putabat̄ legitimus: secus si er-

rore iuris. de dona. ad apostolicē. & qđ ibi no. nec pñficit cōfir-
matiō, cū eius ēr error deterget patente ēr pñfirmationē, & cō-
firmato. Glo. in uerbo, ad litigantes ponit aliquos casus in qb.
sīna facit ius quo ad alios. Vide qui filii sint leg. cām. post Inn.
& alios. Gl. qñr̄ de lñt̄ intellectu, ibi: veritate gestorū, &c. Dicit
gl. qđ forte alias narrabat̄ res gesta, qđ fuisset in ueritate: qa fer-
mo donationis, & aīr erat scripta, qđ in ueritate effet scripta: iō
hoc pñperto pñuaret veritas sermonib. scripture & sic scriptor er-
rauerat: vel forte ptes dicebāt primā sīnam nullā ex defēctu p-
testationis litis, & ex actis apparebat ūtā: iō gesta sermonib.
pñualuerūt. de re iud. gesta. & de prob. qñtū ñ fallam, vel gestorū
veritas & actōrū pñtēbat̄ pñsumptiuē, qđ pñuaret sermonib. qa de
facto antiquo, pñcebant̄ inſtra: quo casu pñsumit pro pñtesta-
tione & pcessu. Inst. de fidei. S. f. C. de ūtā. emp. l. i. j. c. sicut.
qa res iudicata pro ueritate accipit. Secus si factū effecūs, &
obiçit̄ ñ pcessū aīn sīnam: qa tūc locū hēt decr. qñtū ñ fallam,
de pb. Et dī factū antiquū, ex quo lapsus est biēniū, fīm Host.
qui remittit. s. de renun. in pñtia. & fīm Inn. ista talia, que ñ sen-
tentiam allegabantur, reputantur sermo, i. vanum.

S V M M A R I V M .

- 1** Sentētia ut possit in causa appellationis confirmari, sufficit illam nū in-
quum continuere.
- 2** Pro sīna non pñsumit in cā appellationis, si non appet de processu.
- 3** Sentētia lata contra clausulam rescripti, per quod mandat iudici, ut ad
iudicet, si probauerit. Et c. 4.
- 5** Sentētia contra vel prater formam mandati, non ualeat.
- 6** Appellant an incumbat onus probandi sentētia iniquitatem.
- 7** Iudicem approbans an impeditarius dicere de iniquitate sua sentētia.

C A P X I I I I .

Aufam. ¶ Sufficit ad cōfirmationē sīne illā
 nihil pñtinere iniquū, si ñ ipsam nī-
hil probat̄. h. d. Prima pars ponit delegatorū pcessū,
& sīnam & appōnē. Scđa ibi: licet ponit alle-
gationē appellantis, motiuū suū, & pñfirmationē
sentētiae. ¶ No. 1. cū super instantia appōnis, de iure canonico
quis possit prosequi, et principiū nullitatē, & quia sentētia
2 nulla appella, pp facti grauamen de iure nīo. ¶ No. 2. qđ in cā
appōnis pñsumit ex sentētia, & pcessu, si ex pcessu pñducto ap-
te, non in ultifac̄, & sic si non appet pcessus, non pñsumit̄
pro sentētia. S. de reitu. spol. cum ad sedem. Si appet pro-
cessus, & aptē inultificatur sentētia: tollitur pñsumptio sen-
tētiae: ut no. in d. c. cum ad sedē. & de proba. quoniam contra.
Si appet proceſſus, & aptē inultificatur sentētia, ex pcessu iu-
stificat̄, nisi aliud p̄bet, ut hīc. ¶ No. hic, qđ ubi pñdonat̄ māda-
tū sentētiae ad meritā, pcessus, ut qđ mādat̄ vt sentētiet, p actō-
re, s. p̄bet: licet p̄bet, & ñ cū sentētia ferat, non ex hoc est sentē-
tia nulla, imo nō est adhuc iniqua: qa non semp pñcise alle-
gat̄ animus ad pbōnem: & pñsumit ūtēx motus ex alijs ñ pro-
bationēs: cū pbōnes sint in eius arbitrio: iō verba mandati in-
telligunt, ūt probauerit ita, qđ tibi videant̄ probōnes effe ūt-
ficiēt̄, cū probōnes sint arbitrariē: ut l. 3. S. tu magis scire po-
tes. ff. de reitu. ¶ No. ar. qđ requisito iudicis, ut sentētiet, tollit ni-
tium pcessus pñcedentis, ubi tollere virtū pendet a pñtē partis
4 requirentis sentētiae. de quo dicā. ¶ Quārō de intellectu li-
tērā, qđ nītēt̄ probare p̄ testes ūtēa mandati. Dic, forte
mandatū erat sentētia p̄ clerico, si p̄baret per maiore partē
caplā electū: cum probasset per testes forte viles, uel subor-
natōs, iudex noui pro ipso, ūt̄ cū pronuntiauit: ex eo dice-
bat clericus ūtēa mandati, & hoc ex attestationib. volē-
bat oñdere: ex hoc non pñclūd̄t̄ sīna nulla: quia talis qđō in-
erat unde expræſſa non dat ūtēa mandato: ut dicit Inn. de of-
dele. prudentiam. Item nec concludit sentētiam iniustā: qa
licet testes forre pro clericō testificarent̄ intentū, tū quia rece-
pit illos, cognoscens subornationē illorū, uel alios defectus nō
fuit securus illorū diēta. ff. de testi. l. 3. uer. tu magis. Iudex aut̄ a
quo i talī casū appellat̄, dēt significare iudici motū animū sui.
2. de testi. cām, que, fīm Inn. & idem no. de prob. qñtū ñ. Quā ad
hoc ultimum uide si constaret, & quod testes essent viles, hoc
effet expeditum. Vel si constaret̄ qđ iudex hoc significasset, ubi
alīd non appareret, ex quo alia acta non apparent legitime
facta, & ex se sentētia non habet apparentem iniquitatem: qa li-
cet appareat p̄bat̄, iudex non arctā applicare animū ad vñs
spēcim probationis: ex hoc non retrahetur sīna, quia acta
non concludunt apertam iniustiam: iō inultificare cēsentur,
qđ nota bñ. de quo dixi de prob. in pñtia. Evidētius at appa-
ret in inultitā ex actis, qñtū sentētia, quia probatum ubi non
est, qđ ubi sentētiet, qđ non probat̄ ubi est: cū an sit sufficiens
probatio, eius arbitrio relinquatur. Fateor tamē, quōd iudex, si
habere

haberet testes presentes, uel probatiōes, posset examinare qualitatē eorum, & p̄m, qđ inuenierit iudicare. ¶ Opp. qđ nō ualeat sīa ī formam mandati de rescr. cū dilecta. Sol. Nō ualeret, si fuisse p̄batū, & hic p̄st̄t̄t̄, hic nō p̄st̄t̄. Sec⁹ dicit gl. si p̄ter formā tuisser lata de offi. dele. ex parte. Hoc intellige, dū tñ sit de coniunctione forme, ita quod non uitetur forma, p̄m Ho. & hoc p̄bant iura alle. Idē est p̄ter quod 3. de offi. dele. prudential. Ad hoc de elec. si cui. li. 6. Vnde iudex ordinē formā sequi debet, cām⁹, & etiam mente, ut ibi, & de rescri. super literis. ¶ Opp. quod is, qui appellat, non debet ostendere iniquitatē sīa, sed dicēs sīa iustum. in auth. de his, qui ingre. ad ap. §. illud. Glo. remittit ad c. in prelēctia. ibi dixi, & de proba. 7 qđ ī falsam. ¶ Opp. quod consensus in delegando nihil operatur, nec requisitio sentētiae, quo minus posset de iniquitate dicere. quia ex hoc licet approbet iudicē, non approbat iniquitatē iudicis. Ad hoc no. 3. de offi. dele. super q̄stionū. So. Plura hic facere uidentur pro sentētiae. Primo, quia nihil p̄inebat iniquū, & hoc sufficit, ex quo āctis iustificabatur. Secō, quod de cō. cō sensu fuerit cā p̄missa. Sed hec nihil operat. p̄m gl. nisi p̄m doc. opposuit̄t̄ recusationem: quia quo ad recusationē excludendam operatur. Itē quo ad hoc ut non possit refutari, nisi ex noua causa, de offi. dele. insinuante. & quo ad hoc ut p̄m rescriptū non ualeat, si non faciat mentionē de consensu in primo. vt in c. ceterum. 3. de rescr. Tertia causa, quia fuit requisitus in calculo sentētiae. Sed dicit gl. qđ hēc causa nihil p̄cludit quo ad iustitiam, uel ī iustitiā sentētiae, nīl qđ causa est p̄missa intra certum tēpus determinanda, & prorogata iuris dō intra tēpus. & post tēpus fuerit iudex requisitus. Posset et proficere, qđ aliquā exceptionē opposuit̄t̄ conceruentē, etiam si appellasset, quia p̄tenet ut pronuntiare, uideretur illi renuntiare. de offi. deleg. gratum. & de app. sollicitudinem. Host. dicit, quod primū de consensu p̄t operari, quia est p̄sumptio, quod si consenserit ille fuit amicus: & si fuit amicus, est p̄sumptio, quod non grauauit: & sic probat administrūlum. de tēti. p̄terea. Sed de questione potest ualere, si forma rescripti respiciens fauorem partis tantum, es̄t uolata: quia per requisitionē uideretur pars renuntiare formā fundata super suo fauore: ut d.c. gratum. & eo. t.i. c.f. alias istis non obstantibus, quod requiruerit sentētiam, uel quod consenserit in iudices, si sentētia foret iniulta posset appellare: ut paret. 2. q. 6. biduum. in ultima gl.

S V M M A R I V M .

- 1 Sententia lapsū decem dierum transit in rem iudicatam. 4.
- 2 Appellandi tempus incipit currere a tempore late sentētiae. 11.
- 3 Appellandi facultas a sentētiae, excluditur surreptione termini super executionē.
- 4 Sententia ex quo transit in rem iudicatam lapsū decendit, a quo surgit transitus in rem iudicatam dicit lapsū decendit.
- 5 Ad soluendum solet dari iudicatio quadrimestre.
- 6 Sententia in actione personali ad soluendum lata habet in se tacitum tempus quadrimestre, in quod non potest exequi. nū seq.
- 7 Dilatationes, quae dantur a lege possunt abſque iudicis ministerio abbreviari, & elongari.
- 8 Appellari non licet ab executori, uel executionis actu, nisi in quantum modus excederetur. nū. 15.
- 9 Appellans a diffinitua, licet non appellauerit ab interlocutoria, nunquid posſit aliquid deducere contra interlocutoriam.
- 10 Appellatione ante lapsū decēdij emissa, si sentētia sit executioni demā data, nunquid retrahit dicta executio.
- 11 Appellandi facultas dicitur sublata ei, qui grauamen approbat. 13.
- 12 Appellans non habet semper in sua appellatione exprimere causam grauaminis.
- 13 Iudex potest cum causa iuris terminos abbreviare & elongare.
- 14 Executor sentētiae quas exceptions debeat admittere.
- 15 Appellatio ab executione an rbi modus excedit suspendat executionē quo ad excessum.
- 16 Appellans a sentētiae rbi contra excommunicatum lata, que est nulla nū quid audiatur excommunicatus super nullitatem.
- 17 Mandati fines si excedat executor, in quo eius executio dicatur nulla.
- 18 Delegatus, cui cōmissa est causa decidenda intra mensim, si excōicauit reū propter contumaciam, utrū posſit et absoluere per mensim.

C A P . X V .

- 1 **Vod ad consultationem.** t Sē tia per lapsū decē dierum transit in rem iudicatam, si prius nō fuit appellatum: & quadrimestre, quod datur iudicatis ad soluendum in personali, ex causa per iudicem potest abbreviari. hoc dicit. Cōsultatio, & responsio, ibi: taliter. ¶ Nota, qđ tempus appellandi a sentētiae in die lata currit a tēpore sentētiae, & non a tēpore lapsū diei. Et no. qđ currit de momento ad momentum. de quo. 2. q. 6. anteriorū, in Spe. de app. §. restat. in 1. colla. ¶ No. 2. at, quod indictio purgationis est interlocutoria, & qđ ab interlocutoria debet appellari. ¶ Not. arg. pro & cōtra, quod surreptione

termini sup executionē excludit facultas appellandi a sīa su per cuius executiōe terminus est suscep̄tus. Hinc incepi post rediij de Francia pro p̄cordia schismatis, qđ durauerat spatio. xxx. an. & originē habuit in Vrbano Sexto, qui dicebatur electus per impressionem Romanorū: quo electo succedentibus Cardinalib. electus fuit sibi aduersarius Clemens. Mortuo vero Vrbano, Bonifacius nonus subrogatus fuit, & post Innocentius, post Innocentii Gregorius. xii. post Clementē, qui a maiori parte Christianitatis reputatus est antipapa, creatus fuit Bñ, dictus. Per Gregorium aut origine Venerū de domo de Cornario, qui, p̄prio noī Angelus nuncupabat, transmissus fui cū dño Gulielmo de Vinea de Normordia tūc ep̄o Tudertino, & dño Antōio de Cornario nepote Gregorij de Venetijs, tūc ep̄o Motoñ. nunc Bonon. & postea camerario, & per utrumq; iurata erat via renuntiationis ad schisma tollēdū: & transmis̄ si suimus ad p̄cordadū de loco renuntiationis, & futurę electiōnis. & p̄cordadū fuit de cīnitate Saona: cuius electionē primo p̄buit Greg. & postea certis superuenientib. suspicioib. recū fuit locū in maximū Christianitatis scādalū, & urinā non ten dat in futurū ad eiusdē Christianitatis maximā p̄fusionē: & reuersus, 1407. de mense Septēbris, quo tpe coepi realiū mere hic 4 qđ omiferā. ¶ No. qđ lapsū decendij sīa transit in rē iudicatā, & excludit facultas appellandi: an co. qđ p̄stat appellatū intra x. dies. vide app. Rom. in verbo, p̄st̄terit. in Spe. de app. §. de off. uer. pe. ad qđ de test. significauerunt. Item limita hac uera, ubi vox iudicis hēt vim sīa: alias nō est necessaria applō, nec tps excludit facultatē reclamādi. ut no. Pau. de elec. cām. in cle. & no. Arch. de app. p̄certationi. li. 6. in Spe. de ap. §. restat. vers. sed quid si dices. & vide Cōpo. de p̄st̄. omnis. Inn. de tempo. ordi. ad aures. Itē hoc verū ubi grauamē momento p̄ficitur: sed ubi quotidie iterat, uel p̄tinuo p̄tinuat, non currit. no. Cōpo. de re sc̄ri. dicitur. 1. & ibi remisi. Ad qđ. de ap. ex parte. ubi dixi ēt. 5 ¶ No. a quo surgit transitus in rē iudicatā lapsū decendij. sc̄. ab interpretato, & tacito consensu non appellantis: quia app. p̄bas se, & acquieciſt̄ vī sīa promulgata, & facit, qđ ex sīa iniusta vera non inducat obligatiō, sed interpretata: quia non est uerus consensus, sed interpretatus. de quo in 1. Iul. ff. de p̄di. inde. & dicā de foli. c. fi. Et nō. Et nō. C. de iur. & fac. ign. l. cum quis. C. qđ. & qđ iudex. Lab. eo. ubi Bar. tenet. qđq; senlerit Cy. & But. qđ ex sīa non oriat nālis, sicut nec tollitur. vt. 1. Iul. ff. de p̄dit. inde. Qđ dicit uerū, siue transeat in rē iudicatā: quia ter appellauit, siue ga non appellauerit: qđ p̄t non appellatē execrāns iudicia: ut l. itē si res. in sī. ff. de ali. iudi. mu. cā fa. & l. minorib. ff. de his. q. ut indig. ¶ No. qđ reḡt̄ tps ad excēendum sīam est quadri mestre. Et est arg. qđ sicut in personalib. ad excēendum datur quadri mestre, sic & forte in primatiōe ecclēsī, nisi se purget: licet alij. 3. p̄m. Io. An. de his tporib. vide per Inn. & gl. §. de offi. deleg. quētenti. ¶ No. tpa ad excēendum, quæ ēt dantur a lege absq; iudicis ministerio, abbreviari, & elōgari a iudice a quo, de quo in l. 2. ff. de re iu. & dixi de dila. c. 1. & no. arg. ex illo verbo, a sedente. qđ moderatio dilatatioñ dēt fieri cum cāz cognitione, & a indice non procedente, sed sedente, de quo in La. p̄cedente. C. de dila. & dixi in ca. 1. ¶ No. qđ surreptione termini abbreviati, quis terminū app. p̄bas vī, ut de abbreviatiōne nō posset queri: & sic approbans grauamē, excludit a facultate appellandi. ¶ No. qđ ab executori, & ab executionis actu non appellañ, nisi inq̄t̄ modus excedat de offi. dele. sup qđnū. §. i. & qđ ibi no. 1. ab executori. C. de app. & l. ab executione. C. quo rū ap. nō reci. & 7. q. 6. sunt quorū. ver. ab executori, de quo 9 dicam aliquid. j. ¶ Venio ad dicta doc. t Nunquid is, qui non appellauit ab interlocutoria, in cā app. p̄onis a diffinitua posſit aliquid dicere qđ interlocutoriam. Ponunt hic Inno. & Host. qđ est expeditū de app. c. ulti, ubi vidcas. & casus ultimus, qui 10 oriebatur qđ illa, expeditū per cle. vltimam. de ap. ¶ Traeauit ēt hic, quid si executio sit facta intra x. dies, & postea appellañ ante lapsū decendij, n̄i quid retrahit executio. de quo de app. non solum. li. 6. ¶ Venio ad gl. op. Primo, qđ thema hēat in se p̄rietatē: quia non appetat in principio thematis aliud āctum, quare? quia fuit inducta purgatio, & tñ in fine supponit, qđ a purgatione, & sīa fuit appellatum: & sic supponit du plēc actū intercessione: & tñ prius unicū tñ fuisse factum. Solu. Reḡt̄ tps non currit in actib. p̄dōnalib. nīsi a die cōditionis extantis. ff. qđ actio. de pecu. est an. l. 1. §. annus. C. de p̄sc. xxx. an. l. cum notissimi. §. illud. Ergo appellandi tps debet cuprere non a die sentētiae, sed dicit, uel conditionis extantis. Huī in timore gl. ponit, quod duo intercesserunt actus. Primus, qđ fuit inducta purgatio, ut se purgaret vsque ad xx. an. Secundus fuit, quia fuit condemnatus in causa pecuniaria, & mandati, quod ad terminum xx. dierum solueret: contravtrang; sentētiam post decē dies ante viginti appellauit: ea interiecta dīccbat sentētiarum executionem non faciendam. Primo pp appellatiōnem: qua pendente nil debet innouari. Secundo, quia iudicatis ad excēendum datur tempus quadrime. Ant. de But. super ij. par. ij. Decr. qqq stra:

Anto.de Butrio luperij par. ij. Decretal.

stre ex quo est iustificabat appponere sedam. Papa postulus reddidit, qd p. 10. dies non det audiri appellans, qd sine acceu. t, nec p. dicere executioni: qd tps fuit moderatus a iudice, qui p. ex c. qd in dubio ploratur, ut hic probat. Ite, qd tps suscepit ipote & sic bnsimum termini iuris p. tps, suscipiendo termina hois. Non oblit. qd tps p. donis extantis currat tps: qd ita dicit Inn. illud p. cedit in tpe ordinato ad quincendam negligientiam, uel mora non petentis, vel agentis ex obligatione, qd negligientia dari non p. in diem, vel p. dinem, cum an agere non possit: & sic non p. esse negligientia, vel mora. ff. de uero. obl. l. i. pupillus. Hoc de tpe dato ad quincendam negligientiam appelladi a grauamine, uel iniuriam: qd oritur a tpe sive vel grauamine: i. ab illo tpe, quia potuit, & debuit appetiare, currunt tps: & sic in finis, tps appellati currunt a tpe sive, & non a tpe p. donis, uel diei extantis. Ad qd. 2. q. 6. biduu. in prin. l. biduu. §. biduu. ff. qd. app. sit. qd. p. cedit, qd. humil. p. cepsit, & dies apponitur: secus si separatum. Sup quo uide, qd no. de app. p. terca. 2. in pr. n. & sup vlti. gl. Secundum hanc intellectum, que est ponit Inn. fuerit due sive separata minima sele contingentes, una indictiua purgationis, & alia p. demnatoria, & pecuniaria. Secundum ponit Inn. qd fuerit due sive contingentes, & secunda p. dona fuit, ad non impletum prime: nam via fuit interlocutoria, qd se purgaret. j. xx. dies. Alia diffinitiua, qd nisi se purgaret priuarec eccl. a: a neutra istarum finium appellavit. j. x. dies: quia si appellatur a secunda diffinitiua, non p. dicaret libi interlocutoria: sed qd a neutra appellavit. j. x. dies, sed terminum finis p. done recepit, mandat finia executioni. Tertius est intellectus, qd hic finis fuit unica finis: & exemplificatur primo fin Inn. qd lata fuerit in causa ciuilis mere sub p. done purgationis: quia faciente p. sumptione pro actore, fuit lata finis p. cum, qd nisi. j. x. dies innocentia sua, & p. sumptione purgauerit, soluerit. x. quam purgare poterat, & debat per iurum: ut in l. fin. de iure. fin Inn. Exemplificatur secunda, fin eum, qd agebat ciuiliter de crimine furti, uel vi bo. rap. ad sequendum duplum, vel quadruplum: vel agebat inquisitione, & p. sumptione faciente qd eum, lata est finis, nisi se purgaret. j. x. dies, soluat duplum, uel qua duplum. Terro loquitur, qd finis hic fuerit vnicca, sed alternativa: qd fuit p. datus quis ad soluedum. x. Titio. j. x. dies, aut ad iurandum, qd nihil det libi. si. de re in l. iniles. §. i. nam p. fin p. donaliter, & alternativa p. ferri, si. p. baueris, vel non probaueris. de quo in Spe. de sen. prol. §. iux. uer. sed ecce. 2. qd. 6. biduu. ff. qd. app. l. i. Alij exemplificat p. r. sequentes hunc intellectum, qd p. demnat fuit alternativa: ut qd uel. x. solueret, vel, qd de crimine furti secum virtutem tertii purgaret, ar. de pur. canon. cu. P. de fin. cum hoc. & c. insinuat. de emptio. & uend. c. pen. Ho. ponit casum in p. demnato furti non manifesti, nisi se purgaret: qd terminus recipies ad. xx. dies appellavit: qrebat de trib. an appo. valeret. Rude, qd non. An possit coqueri de quadrimestri tpe abbreniato. Rudit, qd no. An possit ab executori appellari. Rudit, qd non, nisi modum excedat. ¶¶ Op. qd non sit necesse casum exprimi: qd ubi appellat a diffinitiua, non est necessaria cause expsio, sed sufficit dicere. Appello ab iniqua finia. 2. q. 6. §. forma, & §. anterior. Glo. fare, qd ubi appellatur ab interlocutoria, necessaria est causa expressio: ubi a diffinitiua, non. Sed dicit qd hec discussio non est hic necessaria, cum terminus appponis est. Et iam lapsus, tenendo casum, qd hic fuerunt due finis inq. appellavit a diffinitiua, non erat necessaria causa expsio: inq. appellavit ab inductione purgationis, est dubium an sit interlocutoria, vel diffinitiua. Inn. hic in una gl. dicit, qd est interlocutoria, & non diffinitiua super p. standa purgatione: quia in se fin p. tps p. demnatione, uel absolutione. In alia glo. dicit, qd fina super inductione purgationis est diffinitiua. Allegat de pur. c. quoties. h. d. in gl. in uerbo, finiam. in fin. in princ. dicit in uerbo, cam. Ab. tenet hic eam fore interlocutoria, qd ea expectat post se diffinitiua p. datoriam, si deficit in purgatione, vel absolucione, si obtinet alle. de pur. c. cu. P. & c. leq. Io. A. dicit formam distinguenda, an seruator finia, nisi se purgauerit: an simili p. indicat purgatio: ut primo casu sit diffinitiua, secundo interlocutoria. Vbi autem appellat, finis ea eximenda est: qd appellari noui p. tps, nisi modum excedat: modum excedere non p. patere, nisi ea expressa. Et hoc tener Spe. in ti. de exc. sen. §. r. n. videndum. ver. sed nunquid. sicut et p. intelligi hic. & ponit. Io. An. in add. Spe. in ti. de app. §. in quib. super uer. s. ¶¶ Op. qd per susceptionem termini ad purgandum quis non v. appponi remunti. scilicet arg. 3. q. 3. offeratur. Gl. non soluit: sed per tex. qd renuntiatio, v. allega. quedam iura. Inn. dicit hic, quod appellationi factae quis per susceptionem termini renuntiare v. sed non appellationi facienda. Idem no. Host. in c. significauerunt. de testi. & Inn. j. de app. solicitudinem, in glo. pen. Jo. And. dicit hic, quod aliud est petere, & aliud suscipere, & aliud recipere sponte, & aliud contradicere. Dic. si suscipitur terminus, uel a. Qus sit ad exclusionem iurisdictionis, & conscriptionem appellationis, non renuntiat, et si pendeat: ut no. doct. de app. solicitudinem, & no. gl. de app. a iudice. li. 6. in verbo, tenoris. Si suscipit ad executionem finis, uel grauamine illati, renuntiat absolutioni: vt in l. ad solutionem. Si terminus non p. lonat fini grauamine, tunc si app. non datur, p. datur, quis renuntiare non v. ut dicit hic. Inn. & de testi. significauerunt. i. suscipiendo terminu deliberatorium app. one in interposita, illi non renuntiat: ut d. aut. offeratur. Si at app. p. debeat, tunc inq. terminus, uel actus supponit iuris dōinem in iudice, inducit renuntiationem: alias non: ut d. c. solicitudinem. ad hoc, qd no. gl. de app. a iudice. li. 6. in uerbo, tenoris. & dñi de Rota, sua concl. 28. Ad hoc p. adduci, qd no. lo. An. de ap. c. f. li. 6. super gl. in uerbo, app. lat. in prima suppletioe. gl. sequens prosequit casum. ¶¶ Op. cum gl. pe. qd iudex non arctet terminum iuris. l. 4. §. 2. d. natum. ff. de re iudici. Gl. dicit, qd cu. arctare p. & si arctat, suppleatur a lege. Hoc veru. fin Host. parte p. dicente, uel non sponte recipiente: vbi at non p. dicit, sed sponte recipit, et sine finia ualeat arctatio. Idem dicit hic. Inn. si p. dicit, & non appellat, qd spote suscepit sensu: quia non sufficit p. dicitio sine app. one hoc casti, licet Ho. n. qd si p. dixit, vel inuitate recepit, non v. sponte fecisse, cu. iudiciu redatur in inuitu: ut l. inter stipularem. §. 1. de ver. ob. Quo ad approbōne termini placet dictum Ho. inq. tu. p. dixit, non inq. inuitus recepit quo ad recessum app. one: & adhuc placet dictum Ho. cum eadē limitatione. ¶¶ Op. qd ab executione non appellat: quia vel facit, qd mandatur, & inodū non excedit: & sic non appellat. Vel facit aliud, qd mandat: & non ualeat, qd agitur: & sic non est necessaria app. de rescr. cum dilecta. de p. uti. vel inuti. examinata. ¶¶ Anteq. ue niam ad foliu. gl. Host. soluit dupliciter. Primo mō, qd ubi facit aliud, qd mandatur, licet non ut necessaria appellari, tū appellari p. & utile est, ne graueat de facto: nam & de facto p. fieri executio. Alleg. fl. de mino. l. 6. forte uult, qd me. ca. cu. a finia, qd nulla est, appellatur. j. de app. solicitudinem. Vel secundo licet faciat executor, qd mandatur, tū posset mandatū esse iniustu, vel nullū, uel surreptitium, unde posset appellari. Placet solutio inq. mandatū esset nullū, uel surreptitium: sed ubi est iniustum, est secus, quasi grauamen non insertur ab executo, sed a proferente. Gl. soluit p. tria, capiōde partē, qd faciendo, qd mādatur, p. excedere modū in mō exequendi exequendo aliter, qd debeat, super quo non habeat formā ab hoīe, sed a iure: uel exequendo ubi non det, uel non exequendo a l. r. qd dēat: qd ag grauat partē in plus exequendo forte det executio fieri inq. facere p. & exequitur in solidum. l. f. ff. de p. f. Vel det exeq. p. in mobilib. & exequitur in immobilib. j. id, de re iu. a. d. Pio. §. ut li. non contest. qd fin. f. fin Host. Sed de hoc dic, ut ibi dixi: quia ille ordo non est substantivus, fin aliquos. Vel excedit modum aliter. de quo ut lite non contest. t. u. Vel id, de quo. §. de of. or. irrefragabili. §. i. non exequendo ubi det, puta, qd admittit exceptions non admittendas, & assumit partes iudicis. C. de exc. rei iu. l. i. ut proponis. ¶ Exequendo autem vbi non det, excedit modū, qd non admittit exceptions admittendas. Quas autem exceptions admittere dēat, & quas, & quō admittere dēat, variat hic do. de quo dixi. §. c. de cetero. ut patet ex his, qd ibi dixi. Qnq; executor tenet admittere exceptions cu. esse. & appellari p. si non admittat. Qnq; non det admittere, & si admittat, appellari p. Qnq; est ei eius facultate an admittat, vel qd admittat: & appellari non p. Sed qd sunt exceptions admittendae, & qd non admittendae, ex quo fuit in facultate, sunt op. Gl. hic enumerat alias admittendas demū, quæ insciunt iuris dōne: & alia, ut si dicat facta p. missio p. falsas l. f. de cri. fal. c. 2. Azo distinxit, si sit datus executor ab alio, qd a principe, tenet exceptions admittere: si a principe, qd in p. tia partium cām examinavit, & diffiniuit, non tenet executor suas admittere exceptions. Idē de executore delegati sui de of. del. si qd si finia est ab alio lata, & Papa mandat ut executioni mandetur exceptio, admittere tenet. Hāc op. recitatuit Inn. §. c. de ceto ro. qd ibi multū restringit, ut ibi dixi. de quo ēt aliqd ponit de off. dele. cu. in iure. & c. pastoralis. §. qd uero. Tertia est opin. qd siue sit nulla finia, siue annullanda, de hoc nihil ad executorē: quia corā eo nō est exceptio p. pōnēda, sed corā iudice. §. de of. del. super qdū. §. i. p. tū, si uult, differre, & superiori referre. §. c. de cetero. de cri. fal. ca. 2. sed nullo iudice cogitur: & sic hēt locum, ff. de iu. l. non quicquid. Nec oblit. si dicat fin hoc esse in p. tate executoris exeq. iniustu, vel nullam finiam: qd impurat sibi, qui non opposuit coram superiore p. mittente. Tene hoc. multi executores, qd sunt dati principi p. ad cognoscēdū, scđo ad exequēdū, ut delegati tenentur oēs exceptions legitimas admittere: & si non admittant, p. appellati. de offi. dele. ex parte: & de his non loquitur hic. Secundum hoc potest intelligi. l. si p. tor. §. Marcellus. ff. de iu. Licit hic intellectus sit uerus in se, ad illum tex. non est bonus, fin Host. hic: quia ibi loquitur de sententia, ut dicit. l. si p. tor. in fin. cui continuatur sententia. Qui dam misti, qui principaliter recipiunt executionem, secundario

dario cognitione, sed super executione: & isti tenentur cuī esse & admittere oēs exceptiones p̄c̄nentes executionē, quarū aliqua enumerat gl. 16. h̄s in Spe. de sen. execu. §. fi. & de app. §. in quib. uer. 5. & seq. has si non admittunt, p̄t appellari. Exceptiones autē p̄c̄nentes iniustitiae s̄nā exequēdā, ubi talis nō est iniustitia, quā reddit sententiā nullam, licet hic doc. uacilat, tene quod non tenet, nec p̄t eas admittere, nisi ut supiori referat, si uult: & in istis si admittat ad discutiēdum, p̄t appellari, ut dicit gl. si repellat, non p̄t appellari. Si non admittat ēt ad referēdum, non p̄t appellari, quia hoc est in sua facultate, an admittat. Et hoc tenet hic Host. in duob. locis. allegat proportionē. S. de offi. dele. q̄n. Quādam sunt exceptiones, quā concludunt nullitatē sententiā, uel iniustitiam, ex qua concludit nullitas: & tunc si petiū ut admittant, & summatim examinatur ad finē repellēdi, iuste petitur: & si non admittit, potest appellari, fīm Host. Allegat C. de fall. l. 2. Si petitur, ut admittat ad finem plenariē discutiendi, uel non exequēndi: tunc si notoriē constat de iustitia exceptionis: quod dicit liquido, & notoriē constare, q̄i constat cōfessione partium, tunc debet admittere, & non exequi: alias modum excederet, & posset appellari, fīm Host. Sic intelligit hic, & ff. de iu. l. si pr̄tor. S. Marcellus. Si non constat notoriē, tunc ad finem discutiēdi, & non exequēdi, si admittit, tunc p̄t appellari: ad finē superiori referendi. p̄t. & si hoc faciat, non p̄t appellari: si hoc non faciat, cum sit in eius facultate, non p̄t appellari. Nec sufficeret, si pars opponēs liquido offert se paratā probare p̄ testes de nullitate: & si testes sententiā interfuerint: quia licet executor hēat iurisdictionē p̄ rebelles, de offi. deleg. ex līs. nullam hēt quo ad indaginem iudiciale, & contētio fam. C. de exec. rei iudi. si ut proponis. ad hoc optime. S. de rescr. cum contingat. Non obstat de exce. pia. li. 6. §. p̄. q̄a ibi loquuntur, q̄a propositur execōcommunicatio coram iudice, qui sententiā tulit, & qui illam uult executioni mandare: ut patet ex p̄cedenti. §. cui ille continuatur, fīm Host. ad hoc plenius in d. §. quia uero, de offi. dele. §. pastoralis. sed hic p̄dicta limitantur ut executor exceptiones nullitatis non possit, nec teneatur admittere, q̄n aliis est executor a pronuntiante: ipse autē pronuntians tenet admittere. Quod est uerum, si opponantur ut debet paratā: i. incontinenti probatur: quia iudicium executionis summariē expeditur, & nō admittunt exceptiones altiorē indaginē requiriētes: & sic procedit quod no. Bar. in l. 3. §. p̄demnatū. ff. de re iudi. ubi tractat an exceptio nullitatis impediat executionē s̄nā. Aduerte tñ, quod licet non appelleat ab executione regulār, appellatur tñ à p̄nuntiatione de expr̄ssō exequendo, vel s̄c exequēdo: ut no. ar. C. quo. ap. non re. l. ab executor. Odo. tenet p̄. & Cy. & Bart. in l. ab executor. ff. de app. & in d. l. ab executor. & hoc sequitur Io. An. in addi. Spe. de app. §. in quib. vers. 5. ubi plenē ponitur materia, an, & q̄a ab executione appelletur, ēt ponitur in Spe. de sen. execu. §. nunc videndum. ver. sed nunquid. Ex hoc sequitur, q̄ cum s̄nā super actione in factū ex re iudic. debeat esse vt p̄nuntiet s̄nā exequendā, q̄d ab ista appellari ēt poterit, licet patet executio s̄nā per actionē in factū, vbi p̄t agi iudicis officio. Vide Io. An. in addi. Spe. de exec. sen. §. vī. ver. sed fīm. ad fi. ¶ Nunquid at si appelletur, vbi modus exceditur, solū suspēdatur executio quo ad excessum, an in totum: ponit Spe. in tit. de sen. exec. §. videndū. versi. sed nunquid, & concludit, q̄ si in appōnē expr̄mitur in quo modus excedit, in illo trñ suspendit: si non expr̄mit, suspendit in totū rōne dubitationis. q̄d no. Per hēc gl. est expedita pro maio. par. Inter casus, in qb. p̄t excedere modum, ponit primo si opponatur excōicatio. alleg. iura. Huius casus rō, quia hic nedum p̄c̄nēt s̄nā, sed & executionem: ut no. gl. de exceptio. significauerunt. & c. pe. ad q̄d de exce. pia. lib. 6. ¶ Nunquid aut̄ si s̄c excōicatus sit lata s̄nā quā sit nulla, audiat excōicatus super nullitate imperatā, tacita excōicatione. Ho. tenuit, q̄ sic. q̄d non placet Io. An. per decr. 1. de rescr. li. 6. de quo dixi de exc. significauerunt. de quo in d. c. 1. de rescr. super pe. gl. Tenuit hic Host. q̄ coram ordinario, qui tulit s̄nā nullam, excōicatus p̄t supplicare, q̄ talem s̄nā reuocet: & si delegatus tulit, poterit hoc peti coram delegante. De quo de accus. qualiter. super gl. 1. Hoc fatetur Io. An. si non excipiatur, per decret. pia. lib. 6. Reliqua sunt clara. ¶ Vltimo gl. signat trium. ff. manda. l. diligēter, vbi dī. q̄ qui mandati fines excessit, aliud quidem fecisse vī: & sic not. contrarium p̄ literam. Sol. Si mādatum est limitatum in certo, id, in quo excedit, nullum est: ut si mandauit rem emi pro. x. & est emptū pro pluri. Si mandatū est limitatum in certo, vt q̄ mitat in possessionē honorū valentiū centū, vel h̄ditariorū quo usq; possideat testator, & q̄a de his dubitari p̄t, appellandū est. 20 vt in superiori par. gl. ad qd. s. e. cum inter in fi. fīm. Io. A. ¶ VI timo Ho. facit hic vñ dubiū, vtrū delegatus, cui cā est p̄missa decidēti intra mēsem, si excōicauit reum pp̄t otumacian, cū absoluere possit per mēsem. Et vī, q̄ sic de offi. dele. q̄renti. Itē: q̄a actor non negligit: ergo non currit ips. de p̄c̄f. p̄b. quia di-